Beata et venerabilis Monica, honestis parentibus 
progenita, et in ti more Domini sub virga Christi pu-
dice et sobrie educata, dum adhuc puella esset, sse-
pe domo parentum se subtrahens ad ecclesias fugie-
bat. Jbi aliquandiu in ángulo permanens, virginales 
orationes ad Christum fundebat. 

I I . A L E C T I O . 

Et frequenter in nocte de lecto surgens, ílexis 
genibus, orationes quas a matre su a nomine Facun
dia didicerat, Domino (levóte offerebat. Mirum in 
modum ab infantia secum crevit miseratio; ita nt 
quasi na tu ral i affectione pauperes diligeret. 

111.a LECTIO. 

'Cumque esset anno ru i a jam tredecim, parentes, 
divino disponente consilio, nobili viro de numero 
curialum sed gentil!, Patricio nomine, licet pluri-
mum renitentem parantibus, tamen non obsisten-
tem, in conjugem Iraíllderunt. Tanto autem timo-
re Dei et honéstate, tan taque morum pulchri Indi
ne et pudicilia eam Dominus adornavil , ut esset 
viro suo pulchre et reverenter amabilis atque 
mirabilis. 

IVA L E C T I O . 

Filios quos ex eo genuit in oimii timore Dei 
sollicitudine ingenti nulrivit, toties eos parturiens 
quoties ipsos a Deo deviare cerncbat. Et quia ñe-
r i non potest ut arbor Dona bonum fructum non 
íaciat, in benedictionis cumulum Pater luminum 
hoc ancilte suaí contulit uumus, ut sidus praecla-
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rissimum ex ea fulgeret quod totum mumlum.suo 
j ubare perlustraret. 

V/LECTIQ. 

Cum autem YÍX esset cum viro suo fere duo-
decim anuos, respexit Do mi mis humilitalem anci-
11a; suse, et exaudivit lacrymas ejus. Nam inspi-
ravit Dominus maritum ejus, ut deioceps uxorem 
pudicam servaret. 0 mira res! quia cum esset fe-
rocissimus, quauto affectu carnali ab ea divisus 
est, tanto magis spiritali ei per dilectionem con-
junctus est. 

vi.A LEGTIO. 

Cum iíaque Dei fámula teto nisu satageret 
marituín ad íidem Christi convertere, ipse veré 
paganica duritie multis annis inílexibilis perstitís-
set; tándem, divina opi tul ante gratia, illum in 
extremo vita; suaí lúcrala est Christo. Cumque ¡He 
esset annorum septuaginta tr ium, obiit in pace. 
Supervixit autem illa mortuo marito in sánela 
viduiíate annis circiter sexdecim. 

El resto del oficio está consagrado á las rela
ciones de Santa Mónica con su hijo. Indicaremos 
únicamente algunas de las mas bellas antífonas, 
que, aunque con algunas variantes, se encuentran, 
como he dicho, en todas las liturgias de las Orde
nes que siguen la regla de San Agustin. 

Ad Vesp., Antiph. 1. Flebat et orabat assidue 
pia parens super filium, per quem Dominus im-
piorum capita conquassavit. 

2. Beata mater, quse implevit desiderium suum, 
duin pro filio plorans jugiter rogaret Dominum. 
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3. - Exaudisti eam nec despexisti lacrymas ejus, 
cum pro salute fluentes rigarent terram. 

4. Hsec est illa veré ílens vidua , qme filium 
diu et amare deflevit. 

5. Elevaverunt ilumina lacrymarum, Domine, 
per sanctam matrem, elevaverunt flumina vocem 
suam. 

6. Flebat uberrimis lacrymis, etc. 
Ad Ium Noctumum, Respons. 1. Dum vero cre-

dibilia Dei apertis fidei oculis Augustinus conspe-
xit , ad matrem ingredi non distulit... Quid autem 
tuno mente haberet pia mater gaudii, nec expli
care quidem poterat. 

Ad / / " " Noct., Respons. 3. Volebat Iónica dis-
solvi et essé cuín Christo, cum videret Augustini 
aptum modum vivendi... Displicebat ei quidquid 
agebat in sseculo prae dulcedine Dei et amore sa-
lutis fílii quem dilexit... 

Ad IIIum Noct, Respons. 1. O felix mater I ó 
nica carne, felicior spiritu, duplici consolata spiri-
tu prophetico. Ne doñeas filium tuum quasi mor-
tuum, quem Deus suscitavit vero catholicum, alle-
luia. f . Forti animo esto, filia. Deus coeli dabit 
tibi gaudium pro taedio quod perpessa es. 

Ad l Vwm Moct., Respons. 1. Itaque devotissime 
gratias egit prae cseteris Ambrosium attollens, et 
perierunt illse plorationes, in quibus ei aliquando 
visum est adversari Augustinum legi Chistiano-
rum latratu sermonis ejus, alleluia. / . Et appa-
ruit ei laeta facies divinarum consolationum, et exul
tare in amore didicit. 

Ad Magnif. Adest dies celebris quo soluta nexu 
carnis sancta mater Augustini assumpta est ab an-
gelis. Ubi gaudet cum prophetis, laetatur cum apos-
tolis, cumque omni militia Deum collaudantium in 
coelesti curia; inter quos jucunda contemplando vul-
tum Dei pia refulget Monica, alleluia. 
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Percíbese claramente en estos pasages el to
no y sabor místico del oficio, deleitable mezcla 
de tristeza y alegría que sorprende y admira. 

La edad media ha consagrado á Santa Méni
ca muchas secuencias: entre todas escojamos una 
que expone con particular interés las tradiciones 
relativas á ella, y es la que se atribuye á Adam 
de Saint-Yictor. 

SEQÜEiNTIA. 

Augustini magni patris 
Atque suae piae matris 

Laudes et príeconia 
Decantemus, venerantes 
Et opiata celebrantes 

Hodie solemnia. 

Mater casta, fide gnara. 
Vita clara, Christo chara, 

Hsec beata Monica, 
De profano propagatum, 
Jam nunc parit suum natum 

In fide catholica.